城西健 康 ﾆ ｭ ｰ ｽ
愛媛医療生活協同組合

城西支部
2024年 3月15日発行

連絡先： 梶原 090-3783-5310 生協病院地域事業課 林 976-5638

医事課だより

患者や他の職員と接する中で感じたこと

2023年1月に医事課へ配属となり1年が経

過しました。病院の顔とも言われる受付の業

務を行っていく中で、この1年間様々な患者様

の対応をしました。伝え方が人それぞれ異

なってくるため「傾聴」という言葉が非常に

大切であると改めて感じました。また自分の

伝えたいことを上手く伝えることが出来ない

患者様もいるため、丁寧に話を伺い適切な対

応をする難しさと大切さを学んだ1年間でした。

渡部 浩紀

コミセン体操教室のご案内 予約不要

参加費200円 会場コミセン

用意するもの タオル・飲み物

あればヨガマット

4月5日 （金）13:30～リハーサル室

5月10日 （金）13:30～リハーサル室

健康な身体づくりは長生きの基本です。

たゆまず努力して運動で体調を整えていきま

しょう！

この体操教室は無理のない程度で体を動かし

ます。教室で学んだことを家で実行して運動

習慣を身につけましょう。

インストラクター 野上さん

定期支部総会のご案内
愛媛医療生協城西支部運営委員会

組合員のみなさん、日頃から愛媛医療生協城西支部の活動には何かとご協力をいただきあ

りがとうございます。
城西支部の今年度の活動を振り返り、さらに来年度の活動についてみなさんのご意見もい

ただきたく、下記の通り定期支部総会を開催いたします。ぜひご出席をいただきますようご
案内申し上げます。城西支部地域の組合員さんならどなたでも参加できます。1時間以内で
終わります。（お弁当を出します）
ご出席の方は予約が必要です。 梶原 090-3783-5310

記

日時･… 4月26日（金）午前１０時～11時
場所… コムズ ３階第3会議室

長浜健康ウォーキングは中止となりました
3月16日に計画していた長浜ウォーキングは、長浜高校水族館の移転作業のため

公開できなくなりました。移転完了してリニューアルされたら再度計画します。

よろしくお願いします。